Амурский филиал ФГБУ «Забайкальский референтный центр Россельхознадзора»

	Документированная процедура. Внутренние аудиты

	ДП-МК-004-АФ
	Редакция: 1
	Лист 16 из 20

ДОГОВОР №
возмездного оказания услуг по разработке технических условий
«Побочные продукты животноводства»

	г. Благовещенск
	                                           «        » ________2023 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Амурский референтный центр Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору» (ФГБУ «Амурский референтный центр Россельхознадзора»), в лице директора Елены Ивановны Старковой, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и _____________________, в лице ______________________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора
[bookmark: _Hlk137039170][bookmark: _GoBack]1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заявкам Заказчика оказать услуги по разработке технических условий «Побочные продуктов животноводства», а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги, путём перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
[bookmark: _Hlk137033662]1.2.  Документами, подтверждающими факт исполнения Услуг, являются:
- Акт оказанных  услуг;
- Технические условия.
1.3. Виды услуг и их стоимость определяются сторонами Договора, утвержденные Прейскурантом цен, размещенном на сайте учреждения: http://amur-ref.ru
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Обязанности Заказчика
2.1.1. Заказчик обязуется:
- подавать Исполнителю в письменном виде заявку на проведение услуг по разработке технических условий «Побочные продуктов животноводства»;
- не препятствовать Исполнителю в осуществлении им взятых на себя обязательств, определенных настоящим договором;
- по требованию Исполнителя предоставлять необходимые документы для проведения исследований;
- своевременно оплачивать оказанные услуги Исполнителя в порядке и на условиях, установленных настоящим договором;
- направлять в адрес Исполнителя копии платежных документов, подтверждающих оплату выставленных счетов.
2.1.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
2.2. Обязанности Исполнителя
2.2.1. Исполнитель обязуется:
- зарегистрировать заявку, в случаях, если она была оформлена в соответствии с действующими требованиями к данной заявке;
- добросовестно оказывать услуги, указанные в п.1.1 настоящего договора;
       -провести анализ существующих внутренних технологических документов, предложить рекомендации исходя их требований действующего ветеринарного законодательства;
        - разработать технические условия по обращению побочных продуктов животноводства с учетом результатов  исследований образцов;
- информировать Заказчика о ходе оказания услуг по настоящему договору по требованию Заказчика;
         - выдать Заказчику соответствующие документы (акт оказанных  услуг, проект технических условий «Побочные продуктов животноводства»);
2.2.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при обстоятельствах невозможности исполнить данный вид услуги.
2.3. Сдача-приемка оказанных  услуг оформляется Сторонами настоящего договора Актом оказанных  услуг. После подписания Акта оказанных  услуг и полной оплаты оказанных  услуг Исполнитель выдает Заказчику Технические условия.
2.4. В случае если до или после подписания Акта оказанных  услуг будет обнаружена необходимость выполнения дополнительных услуг, Исполнитель предупреждает Заказчика о необходимости проведения дополнительных услуг и в случае письменного согласия Заказчика приступает к выполнению дополнительных услуг. При этом дополнительные услуги подлежат оплате согласно дополнительно выставляемого в адрес Заказчика счета.
3.  Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Перечень услуг и их стоимость определяется Сторонами договора в соответствии с Прейскурантом цен, размещенном на сайте учреждения: http://amur-ref.ru.
3.2. Стоимость услуг, определённая Прейскурантом цен, может быть изменена Исполнителем письменным уведомлением в одностороннем порядке в случае существенного возрастания стоимости услуг, которые нельзя было предусмотреть при заключении настоящего договора.
3.3. Оплата оказанных  услуг производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, который указан в настоящем договоре, в размере 100% предоплаты в течение 5 (пяти) календарных дней с момента выставления Исполнителем счета.
3.4. В случае проведения Исполнителем по согласованию с Заказчиком дополнительных услуг, по факту подписания Акта выполненных (дополнительных) услуг, Исполнитель выставляет отдельно в адрес Заказчика счёт и счёт фактуру на оплату дополнительных услуг, который подлежит оплате в порядке аналогично определённом п.3.3 настоящего договора.
3.5.  Цена услуг не включает издержки Исполнителя, понесенные им при оказании услуг по настоящему договору. Все расходы исполнителя возмещаются Заказчиком на основании отчета исполнителя о понесенных расходах с приложением подтверждающих документов.
4.  Срок оказания услуг
4.1. Исполнитель приступает к оказанию услуг по настоящему договору на следующий день после поступления в адрес Исполнителя заявки на оказание услуг. При этом сроки оказания услуг определяются сторонами настоящего договора периодом в 15 календарных дней с момента поступления заявки на оказание услуг. При этом срок оказания услуг может быть продлен Исполнителем в одностороннем порядке в случае возникновения обстоятельств, о которых Исполнитель не знал и не мог знать при заключении настоящего договора.
4.2.  По факту выполнения услуг Стороны настоящего договора подписывают Акт оказанных  услуг. В случае не подписания Заказчиком Акта оказанных  услуг и не направлении мотивированного возражения в течение 5-ти дней, с момента его получения, Акт считается подписанным.
4.3. В случае не оплаты счетов Исполнителя и не представления документов, подтверждающих оплату выставленных в адрес Заказчика счетов Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему договору до проведения Заказчиком оплаты услуг либо представления документов, подтверждающих оплату счетов Исполнителя.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий  договор  вступает в  силу с  момента  его  подписания и  действует  по  31  декабря  2023  года включительно. Если за 1 (один) календарный месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о своём намерении, о его прекращении, договор будет считаться пролонгированным на каждый последующий календарный год и на тех же условиях. Количество таких продлений не ограничено. При этом пролонгация настоящего договора допускается только в том случае, если Заказчиком в течение срока действия договора не допускалось нарушение его условий (оплата услуг, предоставление документов и т.д.).

6.  Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает (форс-мажор). Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору в 3-х дневный срок с момента возникновения этих обстоятельств. Дальнейшая судьба настоящего договора в таких случаях должна быть определена соглашением сторон. При недостижения согласия Стороны вправе обратится в суд для решения этого вопроса.
6.3. Заказчик обязан уплатить Исполнителю неустойку (пеню) за задержку исполнения условий договора по оплате услуг в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий договор, может быть, расторгнут любой Стороной путем направления письменного уведомления другой Стороне.
6.5. Орган инспекции несет ответственность за беспристрастность своей инспекционной деятельности и не должен подвергаться коммерческому, финансовому или иному давлению, дискредитирующему его беспристрастность.
7.  Порядок разрешения споров
7.1.  Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Амурской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
8. Прочие условия
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
8.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
[bookmark: _Hlk137032438]9. Конфиденциальность

        9.1. Исполнитель обязан предпринять со своей стороны все возможные действия для обеспечения неразглашения сведений его работниками, ставших известными в ходе выполнения Договора и являющихся информацией конфиденциального характера по отношению к Заказчику.
Заказчик обязан не разглашать в той или иной форме сведения конфиденциального характера, составляющие коммерческую тайну Исполнителя, а также положения Договора третьим лицам.
        9.2. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за разглашение конфиденциальной информации. Не является нарушением режима конфиденциальности предоставление Сторонами информации по запросу уполномоченных государственных органов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         9.3. Конфиденциальной считается любая информация, относительно финансового или коммерческого положения Сторон, которая прямо названа и промаркирована Сторонами в качестве конфиденциальной. Сам факт заключения и предмет Договора и соответствующих дополнительных соглашений не является конфиденциальным. Финансовые условия Договора являются конфиденциальными.

10.  Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель:
ФГБУ «Амурский референтный центр Россельхознадзора»
Юридический адрес: 675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Горького, д. 1
Почтовый адрес: 675000, Амурская область,
 г. Благовещенск, ул. Горького, д. 1
Контактные телефоны: (4162) 33-61-61.
e-mail: amurfil_zrcr@mail.ru
ИНН/КПП 2801261625/280101001
УФК по Амурской области (ФГБУ «Амурский референтный центр Россельхознадзора»,
л/сч 20236К05700); БИК: 011012100;
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БЛАГОВЕЩЕНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Амурской области г. Благовещенск;
Казначейский счет: 03214643000000012300
Единый казначейский счет: 40102810245370000015
ОГРН 1212800000270 ОКТМО 10701000

Директор

_______________________/Е.И. Старкова
«   » _______________ 2023

 Заказчик:

                   _____________________/                                   /
                      «    » _______ 2023 г.